
令和８年度 使用料免除団体申請書受付一覧



自 治 会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

グレーシィ茨木自治会

三島丘府営１棟自治会

駅前一丁目自治会

駅前三丁目自治会

東中条町自治会

下中条町自治会

みむろ会自治会

三島町自治会

三島丘西自治会

若葉自治会

東三島丘自治会

三島丘相互会自治会

下穂積三丁目梅自治会

カキハラ台自治会

紫明園自治会

ﾗｲｵﾝｽﾞﾏﾝｼｮﾝ茨木ﾋﾙｽﾞ自治会

茨木ガーデンフォート自治会

総持寺一丁目自治会

竹橋町自治会

上穂積一丁目自治会

上穂積四丁目自治会

茨木レックスマンション管理組合自治会

中穂積長池南自治会

下穂積三丁目竹自治会

茨木市本町自治会

片桐町北自治会

宮元町自治会

宮元町東自治会

上泉町自治会

東宮町自治会

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

地域コミュニティ課区　分　【



自 治 会 】 所管課

№

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

地域コミュニティ課区　分　【

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

東和苑自治会

園田町ナンバ住宅自治会

舟木町自治会

主原町自治会

メゾン主原町自治会

稲葉町自治会

西福井南自治会

朝日丘自治会

泉原自治会

大岩自治会

園田町東自治会

西園田自治会

将軍山住宅自治会

平田一丁目自治会

平田自治会

玉島二丁目自治会

平一花・水・木自治会

中福井自治会

テラス沢良宜東自治会

マンション沢良宜自治会

沢良宜東ニュータウン自治会

大阪府営茨木玉櫛住宅南自治会

水尾南自治会

安威北部自治会

西中条町自治会

パレス茨木自治会

茨木東中条パークホームズ自治会

水尾三丁目水穂自治会

大阪府茨木玉櫛住宅西自治会

コスモス自治会



自 治 会 】 所管課

№

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

地域コミュニティ課区　分　【

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

並木町共栄自治会

玉瀬町阪急住宅自治会

新若園自治会

若園町自治会

南若園自治会

水尾北自治会

鮎川北部自治会

北鮎川自治会

学園北住宅自治会

西鮎川自治会

ジオ茨木自治会

並木町東自治会

寺田町南自治会

溝咋自治会

桑田桐の里自治会

桑田南自治会

橋の内自治会

浪商前自治会

日生住宅自治会

大同五月自治会

大同町共栄会自治会

星見町自治会

宿川原西自治会

末広町自治会

稲葉荘自治会

大池一丁目自治会

大池二丁目東自治会

大池北住宅自治会

南大池荘苑自治会

新大池住宅自治会



自 治 会 】 所管課

№

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

地域コミュニティ課区　分　【

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120 高瀬川自治会

蔵垣内自治会

沢良宜浜２丁目自治会

阪急沢良宜住宅自治会

沢良宜浜三丁目自治会

新和町自治会

島自治会

高田住宅自治会

アーバンビレッジ自治会

あさひ自治会

天王一丁目自治会

天王二丁目自治会

南茨木ハイタウン自治会

太田中地区自治会

太田東地区自治会

太田西地区自治会

太田南地区自治会

太田北地区自治会

高田菊水自治会

井口台北自治会

井口台南コミュニティ

茨木荘園自治会

東太田上野自治会

茨木市東太田高田自治会

新上野自治会

水尾東自治会

水尾四丁目自治会

茨木郡山Ｂ住宅自治会

茨木郡山ﾃﾗｽﾌﾟﾚﾊﾌﾞ住宅自治会

公社茨木郡山団地自治会



自 治 会 】 所管課

№

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

地域コミュニティ課区　分　【

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150 畑田町第二自治会

南春日丘六丁目自治会

春日四丁目第一自治会

春日四丁目第二自治会

西田中町南自治会

西田中町北部自治会

畑田町自治会

リラシア自治会

ライオンズ茨木ニューシティA街区自治会

ライオンズ茨木ニューシティＢ街区自治会

南春日丘三丁目自治会

南春日丘四丁目自治会

南春日丘五丁目自治会

庄一自治会

庄栄自治会

庄二自治会

三島庄自治会

庄北自治会

中総持寺町自治会

郡四丁目自治会

郡五丁目東自治会

郡五丁目西自治会

郡山二丁目自治会

上郡自治会

下井自治会

小柳町自治会

ニュータウン島自治会

ﾌﾟﾚｽﾃｰｼﾞﾀｳﾝ沢良宜浜自治会

郡一丁目自治会

郡三丁目自治会



自 治 会 】 所管課

№

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

地域コミュニティ課区　分　【

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

ﾛｲﾔﾙｱｰｸ茨木ﾗｳﾞｨｰﾀ自治会

グランスイート茨木  自治会

茨木・松ヶ本ﾊﾟｰｸﾎｰﾑｽﾞ自治会

鮎川園自治会

茨木ミライム自治会

下穂積一丁目北自治会

下穂積一丁目南自治会

下穂積二丁目自治会

下穂積四丁目自治会

穂積台自治会

山手台東町自治会

山手台新町自治会

上野第三自治会

耳原一丁目自治会

耳原自治会

耳原荘園自治会

五日市自治会

山手台一丁目自治会

山手台三丁目自治会

山手台五丁目自治会

山手台七丁目自治会

鮎川北住宅自治会

鮎川自治会

白川西自治会

小川町自治会

あやめ自治会

府住東奈良北自治会

府住東奈良南自治会

東奈良一丁目自治会

新奈良自治会



自 治 会 】 所管課

№

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

該当施設名

団　　　体　　　名

地域コミュニティ課区　分　【

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

阪急東奈良高層住宅A・B棟自治会

東奈良高層住宅C・D棟自治会

阪急南茨木東奈良高層住宅E・F棟自治会

東奈良高層住宅G棟自治会

デュアル南茨木自治会

プラネスーペリア南茨木自治会

翠湖園自治会

西河原北自治会

南耳原自治会

彩都あさぎ自治会

ｶﾞｰﾃﾞﾝﾋﾞﾚｯｼﾞあさぎ自治会

彩都あさぎ６丁目自治会

ア・デイ彩都団地管理組合自治会

彩都あさぎ４丁目自治会

彩都やまぶき四丁目自治会

彩都やまぶき３丁目自治会



連 合 自 治 会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

西地区自治会連合会

西河原小学校区連合自治会

彩都西自治会協議会

大池２丁目西連合自治会

上穂積連合自治会

茨木市太田連合自治会

畑田地区自治会連合会

山手台連合自治会

耳原地区連合自治会

穂積校区連合自治会

白川小学校区連合自治会

東奈良小学校区連合自治会

水尾校区自治会連絡協議会

太田小学校区連合自治会

天王地区自治会連絡協議会

葦原小学校区連合自治会

庄栄校区自治会連絡協議会

沢池地区自治会連合会

安威地区自治会連絡協議会

玉島地区連合自治会

福井地区自治会連合会

豊川地区自治会連合会

中津校区自治会連合会

東小校区連合自治会

茨小校区自治会連合会

春日地区連合自治会

春日丘小学校区連合自治会

三島地区連合自治会

中条地区自治会連絡協議会

玉櫛地区自治会連絡協議会

該当施設名

団　　　体　　　名

区　分　【 地域コミュニティ課

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター



各 団 体 連 絡 協 議 会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

福井コミュニティ協議会

白川地区まちづくり協議会

玉島小学校区団体連絡協議会

玉櫛小学校区地域協議会

畑田地域づくり協議会

西地区地域協議会

郡山小学校区まちづくり協議会

茨木小学校区地域協議会

春日小学校区地域協議会

中津小学校区地域協議会

茨木市山手台街づくり協議会

彩都西小学校区まちづくり推進協議会

沢池地区地域協議会

豊川地区まちづくり協議会

水尾校区各団体連絡協議会

東太田地区あいさつ運動推進協議会

郡校区まちづくり協議会

大池地区地域活動協議会

東奈良小学校区地域協議会

三島地域まちづくり協議会

該当施設名

団　　　体　　　名

地域コミュニティ課

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

区　分　【

コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター



公民館区事業実施委員会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

茨木公民館区事業実施委員会

春日公民館区事業実施委員会

春日丘公民館区事業実施委員会

三島公民館区事業実施委員会

中条公民館区事業実施委員会

玉櫛公民館区事業実施委員会

安威公民館区事業実施委員会

玉島公民館区事業実施委員会

福井公民館区事業実施委員会

清溪公民館区事業実施委員会

見山公民館区事業実施委員会

石河公民館区事業実施委員会

豊川公民館区事業実施委員会

大池公民館区事業実施委員会

中津公民館区事業実施委員会

東公民館区事業実施委員会

水尾公民館区事業実施委員会

太田公民館区事業実施委員会

天王公民館区事業実施委員会

郡山公民館区事業実施委員会

葦原公民館区事業実施委員会

庄栄公民館区事業実施委員会

沢池公民館区事業実施委員会

郡公民館区事業実施委員会

畑田公民館区事業実施委員会

山手台公民館区事業実施委員会

耳原公民館区事業実施委員会

穂積公民館区事業実施委員会

白川公民館区事業実施委員会

東奈良公民館区事業実施委員会



公民館区事業実施委員会 】 所管課

№

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

西公民館区事業実施委員会

西河原公民館区事業実施委員会



自 主 防 災 会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンタ－、公民館、いの
ち・愛・ゆめセンター

区　分　【 危機管理課

団　　　体　　　名

大池地区自主防災会

三島地区自主防災会

玉櫛地区自主防災会

清溪地区自主防災会

安威地区自主防災会

茨木地区自主防災会

玉島地区自主防災会

東奈良小学校区自主防災会

中条地区自主防災会

中津校区自主防災会

山手台地区自主防災会

穂積校区自主防災会

郡山小学校区自主防災会

西地区自主防災会

西河原地区自主防災会

水尾校区自主防災会

天王地区自主防災会

春日丘小校区自主防災会

沢池校区自主防災会

彩都西地区自主防災会

福井地区自主防災会

太田小学校区防災会

耳原地区自主防災会

春日小学校区自主防災会

葦原地区自主防災会

東小学校区自主防災会

白川小学校区自主防災会

畑田地区自主防災会



茨木防犯協会地域防犯支部 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンタ－、公民館、いの
ち・愛・ゆめセンター

区　分　【 危機管理課

団　　　体　　　名

大池地区防犯委員会

茨木防犯協会　安威支部

茨木防犯協会　西河原支部

茨木防犯協会　沢池支部

茨木防犯協会　畑田支部

茨木防犯協会　見山支部

茨木防犯協会　葦原支部

茨木防犯協会　春日支部

茨木防犯協会　白川支部

茨木防犯協会　耳原支部

茨木防犯協会　玉島支部

茨木防犯協会　東奈良支部

茨木防犯協会　郡支部

茨木防犯協会　彩都西支部

茨木防犯協会　中条支部

茨木防犯協会　穂積支部

茨木防犯協会　玉櫛支部

茨木防犯協会　石河支部

福井地域防犯委員協議会

茨木防犯協会　水尾支部

茨木防犯協会　東支部

茨木防犯協会　清溪支部（清溪地区防犯パトロール隊）



地区人権啓発推進委員会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、いの
ち・愛・ゆめセンター

人権・男女共生課

団　　　体　　　名

茨木小学校区人権啓発推進委員会

春日丘小学校区人権啓発推進協議会

玉櫛校区人権啓発推進委員会

安威小学校区人権啓発推進委員会

玉島小学校区人権啓発推進委員会

清溪地区人権啓発推進委員会

忍頂寺小学校区人権啓発推進委員会

太田小学校区みんなで学ぼう人権の会アミーゴ

葦原地区人権啓発推進委員会

郡地区人権啓発推進委員会

庄栄校区人権啓発推進協議会

沢池小学校区みんなで学ぼう人権の会

畑田小学校校区人権啓発推進委員会

耳原小学校区人権啓発推進委員会

穂積小学校区人権啓発推進委員会

東奈良小学校区人権啓発推進委員会

西河原小学校区人権啓発推進委員会

区　分　【



人 権 地 域 協 議 会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 人権・男女共生課

団　　　体　　　名

茨木市人権豊川地域協議会

茨木市人権みなみ地域協議会

茨木市人権三島地域協議会



民生委員児童委員協議会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
いのち・愛・ゆめセンター、コミュニ
ティセンター、公民館

区　分　【 地域福祉課

団　　　体　　　名

茨木市民生委員児童委員協議会



地 区 福 祉 委 員 会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
いのち・愛・ゆめセンター、コミュニ
ティセンター、公民館

区　分　【 地域福祉課

団　　　体　　　名

中条地区福祉委員会

春日地区福祉委員会

玉櫛地区福祉委員会

豊川地区福祉委員会

見山地区福祉委員会

玉島地区福祉委員会

三島地区福祉委員会

東地区福祉委員会

春日丘地区福祉委員会

茨木地区福祉委員会

石河地区福祉委員会

太田地区福祉委員会

清渓地区福祉委員会

安威地区福祉委員会

福井地区福祉委員会

中津地区福祉委員会

大池地区福祉委員会

郡地区福祉委員会

天王地区福祉委員会

沢池地区福祉委員会

新郡山地区福祉委員会

水尾地区福祉委員会

葦原地区福祉委員会

庄栄地区福祉委員会

畑田地区福祉委員会

耳原地区福祉委員会

山手台地区福祉委員会

白川地区福祉委員会

東奈良地区福祉委員会

穂積地区福祉委員会



地 区 福 祉 委 員 会 】 所管課

№

該当施設名
いのち・愛・ゆめセンター、コミュニ
ティセンター、公民館

区　分　【 地域福祉課

団　　　体　　　名

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

西河原地区福祉委員会

西地区福祉委員会

彩都西地区福祉委員会



老 人 ク ラ ブ 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

南春日丘長寿会

北春日丘いきいきクラブ

東奈良A・B棟エンジェルサークル

シニアクラブ幸遊会

玉瀬せせらぎ会

水若クラブ

郡山すこやか倶楽部

下井絆会

新郡山二丁目親和会

下穂積第一

さんくれーる茨木　すまいる会

春日丘桜クラブ

上穂ほづみ会

春日春光会

春日一丁目春風会

畑田喜楽会

郡ときわ会

上穂積けやき会

大池シニアクラブ

大池第二老人クラブ

大池悠生会

主原シニアクラブ

福寿会

平成クラブ

元町老人クラブ

大住町老人クラブ

上泉町老人クラブいづみ会

下中条町老人クラブ

西中条ほほえみ会

東中条町自治会シニア部会

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
いのち・愛・ゆめセンター、コミュニ
ティセンター、公民館

区　分　【 地域福祉課

団　　　体　　　名



老 人 ク ラ ブ 】 所管課

№

該当施設名
いのち・愛・ゆめセンター、コミュニ
ティセンター、公民館

区　分　【 地域福祉課

団　　　体　　　名

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

耳原一『ほほ笑み会』

西太田永寿会

山手台三丁目さくら会

山手台６丁目親和会老人クラブ

山手台１丁目すみれ会

彩都シニア倶楽部「き・ら・り」

鮎川二丁目シルバークラブ

グループきらめき

あゆみ会

白寿会

南茨木福寿会

錦会

豊川第一老人会

東太田修徳会老人クラブ

庄あけぼの会

庄一老人クラブ

橋の内長寿会

千寿会

福井中福寿会

福井上福寿会

朝日丘白壮会

泉原長寿会老人クラブ

見山第一老人クラブ

車作老人クラブ

東水尾クラブ

みろく会

沢良宜浜三丁目老人クラブ

高瀬川老人クラブ

安威第一老人クラブ

安威親和会



老 人 ク ラ ブ 】 所管課

№

該当施設名
いのち・愛・ゆめセンター、コミュニ
ティセンター、公民館

区　分　【 地域福祉課

団　　　体　　　名

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

中条地区老人クラブ連合会

水尾地区老人クラブ連合会

福井地区老人クラブ連合会

豊川地区老人クラブ連合会

庄栄地区老人クラブ連合会

茨木市老人クラブ連合会



市 立 小 ･ 中 学 校 区 PTA 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

茨木市立茨木小学校PTA

茨木市立春日小学校PTA

三島小学校PTA

茨木市立玉櫛小学校PTA

茨木市立清溪小学校

茨木市立福井小学校PTA

茨木市立豊川小学校PTA

茨木市立東小学校PTA

茨木市水尾小学校PTA

天王小学校PTA

葦原小学校PTA

郡小学校PTA

庄栄小学校PTA

沢池小学校PTA

茨木市立畑田小学校PTA

茨木市立東奈良小学校PTA

茨木西中学校PTA

東中学校PTA

茨木市立天王中学校PTA

茨木市立平田中学校PTA

茨木市立豊川中学校PTA

彩都西小学校PTA



小学校区青少年健全育成運
動 協 議 会

】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

玉櫛小学校区青少年を育てる会

玉島小学校区青少年健全育成運動連絡協議会

福井小学校区青少年健全育成運動協議会

大池小学校区青少年健全育成運動協議会

中津小学校区青少年健全育成運動協議会

茨木市立東小学校区青少年健全育成運動協議会

水尾小学校区青少年健全育成会

郡山小学校区青少年健全育成運動協議会

太田小学校区青少年健全育成運動協議会

天王小学校区青少年健全育成運動協議会

葦原小学校区青少年健全育成協議会

郡小学校区青少年健全育成運動協議会

沢池小学校区青少年健全育成運動協議会

畑田小学校区青少年健全育成運動協議会

山手台の青少年を育む会

耳原小学校区青少年健全育成運動協議会

穂積小学校区青少年健全育成運動協議会

東奈良小学校区青少年健全育成運動協議会

西河原小学校区青少年健全育成運動協議会



中学校区青少年健全育成運
動 協 議 会

】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

西中学校区青少年健全育成運動協議会

茨木市立豊川中学校区青少年健全育成運動協議会

南中学校区青少年健全育成運動協議会

天王中学校区青少年健全育成運動協議会

西陵中学校区青少年健全育成運動協議会

平田中学校区青少年健全育成協議会

太田中学校区青少年健全育成運動協議会



単 位 こ ど も 会 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

片桐北こども会

上泉町こども会育成会

田中町こども会

東宮町こども会

大住町こども会

竹橋町こども会

上中条二丁目こども会

片桐南こども会

春日5丁目トータスこども会

上穂積１・２・上穂東町こども会

上穂積３・４丁目こども会

春日３丁目こども会

紫明園なかよしこども会

西河原こども会育成会

三島ウィンズこども会

駅前三丁目こども会

下中条こども会

西中条こども会

新中条子ども会

ジオグランデさくら通りこども会

平田荘園こども会

玉瀬・若園・真砂こども会

稲葉町こども会

大池二葉子供会育成会

大池荘苑仲よし子供会

大池星見こども会

竹の子こども会

橋の内東こども会

鮎川北部こども会

並木町こども会



単 位 こ ど も 会 】 所管課

№

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

玉瀬町こども会

水尾なかよしこども会

水尾東こども会

井口台北こども会

太田こども会

シンシンこども会

天王こども会

沢良宜西こども会育成会

高瀬川こども会

浜一こども会

浜二こども会

郡５丁目東こども会

三島庄ふたばこども会

あすなろこども会

ひまわりこども会

さくらこども会育成会

つくしこども会

春日４丁目子ども会

山手台７丁目こども会

下穂積一丁目子ども会

下穂積２、４丁目こども会

小川町子ども会

北一すみれこども会

北春日丘五地区こども会

桜ヶ丘なかよしこども会

翠湖園こども会

緑ケ丘こども会

北四すみれこども会



小学校区こども会育成連絡
協 議 会

】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
コミュニティセンター、公民館、
いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

春日小学校区こども会育成連絡協議会

中条小学校こども会育成連絡協議会

玉島小学校区こども会育成連絡協議会

東小学校区こども会育成連絡協議会

水尾小学校区こども会育成連絡協議会

天王小学校区子ども会育成連絡協議会

葦原小学校区こども会育成連絡協議会

庄栄小学校区こども会育成連絡協議会

沢池小学校区こども会育成連絡協議会

穂積小学校区こども会育成連絡協議会



茨木スカウト連絡会構成団体 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名 上中条青少年センター

区　分　【 社会教育振興課

団　　　体　　　名

ボーイスカウト茨木第１団



労 働 組 合 等 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

化学一般労働組合連合関西地方本部長岡香料支部

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名 市民総合センター

区　分　【 商工労政課

団　　　体　　　名

神戸製鋼所労働組合溶接支部

連合大阪北大阪地域協議会北摂地区協議会茨木連絡会

茨木市勤労者互助会

茨木労働組合総連合

大阪労連北摂地区協議会

茨木市役所職員労働組合

茨木教職員組合

茨木市役所現業職員労働組合

茨木市職員組合

茨木市教職員組合



区　分　【　消　費　生　活　関　係　団　体 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名
茨木市市民総合センター
（クリエイトセンター）

市民生活相談課

団　　　体　　　名

生活協同組合コープ自然派おおさか

大阪よどがわ市民生活協同組合

生活クラブ生活協同組合大阪

茨木市消費者協会



男 女 共 生 セ ン タ ー に
か か る 登 録 団 体

】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名 男女共生センター

区　分　【 人権・男女共生課

団　　　体　　　名

女性グループ翼（ウィング）

茨木市母子福祉会

サポートユニオン with YOU

新日本婦人の会　茨木支部

認定NPO法人　大阪府北部コミュニティカレッジ

劇団からふる

NPO法人　エンパワメントいばらき

大阪友の会　北摂方面

シェアリンク茨木

茨木市市民ボランティア　DV支援グループ「こころ」

北摂女性の会

茨木市教職員組合ジェンダー平等推進部

SE＆R研究会



そ の 他 】 所管課

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

令和８年度 区分別使用料免除団体申請一覧

該当施設名 いのち・愛・ゆめセンター

区　分　【 人権・男女共生課

団　　　体　　　名

部落解放同盟大阪府連合会道祖本支部

部落解放同盟大阪府連合会沢良宜支部

部落解放同盟大阪府連合会中城支部


